
14.02.2025.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025  1

С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т
ГРАДА ВРШЦА

ГОДИНА X    ВРШАЦ, 14. ФЕБРУАР 2025. ГОДИНЕ    БРОЈ 01/2025

1.

На основу члана 92. став 4. Закона о буџет-
ском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 
108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022, 118/2021 - др. закон, 92/2023 и 
94/2024), члана 40. став 1. тачка 6) Статута Града Вр-
шац („Службени лист Града Вршца“, бр. 1/2019) и са-
гласности Државне ревизорске институције, бр. 037-
298/2025-04 од 23. јануара 2025. године, Скупштина 
Града Вршца, на седници одржаној 13. фебруара 
2025. године, донела је 

О Д Л У К У
О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБА-

ВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 
ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ГРАДА ВР-

ШЦА ЗА 2024. ГОДИНУ

Члан 1.
За ревизију Завршног рачуна буџета Града 

Вршца за 2024. годину, Град Вршац ће уз сагласност 
Државне ревизорске институције, ангажовати лице 
које испуњава услове за обављање послова ревизије 
финансијских извештаја прописане законом којим 
се уређује рачуноводство и ревизија.

Члан 2.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 012-4/2025-II-01
Датум: 13.02.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.

2.

На основу члана 24. став 3. Закона о јав-
ним предузећа („Сл. гласник РС“, број 15/2016 и 
88/2019), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локал-
ној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 
111/2021-др. закон), одредаба Уредбе о мерилима 
за именовање директора јавног предузећа („Сл. 
гласник РС“, бр. 65/2016), члана 40. став 1. тачка 
13. Статута Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, бр. 1/2019) и члана 10. Одлуке о спро-
вођењу Јавног конкурса за избор директора Јавног 
комуналног предузећа „ДРУГИ-ОКТОБАР“ Вр-
шац („Службени лист Града Вршца“, бр. 16/2024), 
Скупштина Града Вршца, на седници одржаној 13. 
фебруара 2025. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„ДРУГИ – ОКТОБАР“ ВРШАЦ

I
Милош Салапура, дипломирани инжењер 

геологије за хидрогеологију из Павлиша, именује 
се за директора Јавног комуналног предузећа 
„ДРУГИ- ОКТОБАР“ Вршац, на период од четири 
године, почев од 13.02.2025. године.

II
Именовани кандидат дужан је да ступи на 

функцију у року од осам дана од дана објављивања 
решења о именовању у „Службеном гласнику Ре-
публике Србије“.

III
Даном ступања Милоша Салапуре на 

функцију директора Јавног комуналног предузећа 
„ДРУГИ-ОКТОБАР“ Вршац, престаје да важи Ре-
шење о именовању вршиоца дужности директора 



2            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025   14.02.2025.

Јавног комуналног предузећа „Други октобар“ Вр-
шац, број 02-5/2024-II-01 од 13.02.2024. године.

IV
Решење о именовању директора са образ-

ложењем објављује се у „Службеном гласнику Ре-
публике Србије“, „Службеном листу Града Вршца“, 
као и на званичној интернет страници Града Вршца.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Чланом 24. став 3. Закона о јавним преду-

зећима („Сл. гласник РС“, број 15/2016 и 88/2019), 
прописано је да директоре јавних предузећа чији је 
оснивач јединица локалне самоуправе именује ор-
ган одређен статутом јединице локалне самоупра-
ве, на период од четири године, на основу спрове-
деног конкурса.

Скупштина Града Вршца, на седници 
20.12.2024. године, донела је Одлуку о спровођењу 
јавног конкурса за именовање директора Јавног ко-
муналног предузећа „ДРУГИ-ОКТОБАР“ Вршац, 
број: 011-92/2024-II-01 од 20.12.2024. године.

Јавни конкурс за именовање директора 
Јавног комуналног предузећа „ДРУГИ-ОКТОБАР“ 
Вршац, објављен је у „Службеном гласнику Репу-
блике Србије“, број 104 од 25. децембра 2024. годи-
не, службеном листу Града Вршца, дневном листу 
„Српски телеграф“, као и на интернет страници 
Града Вршца.

Рок за подношење пријава био је 30 дана од 
дана објављивања конкурса у „Службеном гласни-
ку Републике Србије“. 

Комисија за спровођење јавног конкурса 
за избор директора Јавног комуналног предузећа 
„ДРУГИ-ОКТОБАР“ Вршац (у даљем тексту Коми-
сија), по истеку рока за подношење пријава, конста-
товала је да је на Јавни конкурс за избор директора 
Јавног комуналног предузећа „ДРУГИ-ОКТОБАР“ 
Вршац поднета једна пријава која је благовремена, 
разумљива и потпуна. Уз пријаву су приложени сви 
потребни докази предвиђени конкурсом.

Сходно члану 40. став 5.Закона о јавним 
предузећима Комисија је писменим путем обавес-
тила кандидата о томе када ће се спровести избор-
ни поступак.

Комисија је на седници одржаној 04.02.2025. 
године, спровела изборни поступак у коме је уви-
дом у податке из пријаве, поднете документације и 
усменим разговором са кандидатом Милошем Са-
лапуром извршила оцену стручне оспособљености, 

знања и вештина кандидата, а према Уредби о ме-
рилима за именовање директора јавног предузећа 
(„Сл. гласник РС“, бр. 65/2016).

Комисија у складу са Уредбом а на основу 
спроведеном изборног поступка оцењује кандидата 
оценом од један до три, при чему оцене имају сле-
деће значење:

oцена један(1)-„не задовољава“, оцена два 
(2)-„делимично задовољава“ и оцена три(3)-
„у потпуности задовољава“.

На основу спроведеног изборног поступка у 
складу са чланом 40. став 3. Закона о јавним преду-
зећима, Комисија је утврдила резултат за кандидата 
Милоша Салупуру из Павлиша кога је оценила оце-
ном три (3) - „у потпуности задовољава“.

Сходно члану 41. став 2. Закона о јав-
ним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/2016 и 
88/2019) Комисија је ранг листу кандидата и Запи-
сник о спроведеном изборном поступку доставила 
Градском већу ради сачињавања акта о именовању 
директора ЈКП „Други октобар“ Вршац.

Градско веће Града Вршца као овлашћени 
предлагач, сачинило је предлог Решења о имено-
вању Милоша Салапуре за директора Јавног кому-
налног предузећа „ДРУГИ-ОКТОБАР“ Вршац, на 
период од четири године и упутило га Скупштини 
Града.

Скупштина Града Вршца је имајући у виду 
напред наведено донела решење као у диспозитиву.

Ово решење је коначно.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 020-8/2025-II-01
Датум: 13.02.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.



14.02.2025.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025  3

3.

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 
47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 40. тачка 
12) Статута Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, бр. 1/2019), Скупштина Града Вршца, на 
седници одржаној 13. фебруара 2025. године, доне-
ла је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА СТАТУТА НАРОДНОГ 
ПОЗОРИШТА „СТЕРИЈА“ ВРШАЦ

Члан 1.
Даје се сагласност на Одлуку о изменама 

Статута Народног позоришта „Стерија“ Вршац, 
број 19 од 24.01.2025. године, коју је донео Управни 
одбор Народног позоришта „Стерија“ Вршац дана 
24.01.2025. године.

Члан 2.
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 020-9/2025-II-01
Датум: 13.02.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.

4.

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 
47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 40. тачка 
12) Статута Града Вршца („Службени лист Гра-
да Вршца“, бр. 1/2019), Скупштина Града Вршца, 

на седници одржаној 13. фебруара 2025. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА СТАТУТА „КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР ВРШАЦ“ ВРШАЦ

Члан 1.
Даје се сагласност на Одлуку о изменама 

Статута „Културни центар Вршац“ Вршац, број 21 
од 24.01.2025. године коју је донео Управни одбор 
„Културног центра Вршац“ Вршац дана 24.01.2025. 
године.

Члан 2.
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 020-10/2025-II-01
Датум: 13.02.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.

5.

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 
47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 40. тачка 
12) Статута Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, бр. 1/2019), Скупштина Града Вршца, на 
седници одржаној 13. фебруара 2025. године, доне-
ла је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА СТАТУТА ДОМА 
ОМЛАДИНЕ У ВРШЦУ



4            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025   14.02.2025.

Члан 1.
Даје се сагласност на Одлуку о изменама Ста-

тута Дома омладине у Вршцу, број 34 од 06.02.2025. 
године, коју је донео Управни одбор Дома омладине 
у Вршцу дана 06.02.2025. године.

Члан 2.
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 020-11/2025-II-01
Датум: 13.02.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.

6.

На основу члана 32. тачка 9. Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон и 101/2016 – др. закон, 47/2018 
и 111/2021-др.закон), члана 124. став 2 Закона о со-
цијалној заштити („Сл. гласник РС“, бр. 24/2011 и 
117/2022-одлука УС), члана 40. став 1. тачка 13) Ста-
тута Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, 
бр. 1/2019) и члана 10. Одлуке о оснивању Центра 
за социјални рад за општину Вршац („Службени 
лист Општине Вршац“, бр. 10/91, 2/92, 4/97, 6/2000 и 
15/2011), Скупштина Града Вршца, на седници одр-
жаној 13. фебруара 2025.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СО-
ЦИЈАЛНИ РАД ГРАДА ВРШЦА

I
Рајку Шумићу дипломираном социјалном 

раднику из Великог Средишта, престаје дужност 
вршиоца дужности директора Центра за социјални 
рад Града Вршца, са 13.02.2025.године, због истека 
мандата.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 020-13/2025-II-01
Датум: 13.02.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.

7.

На основу 32. тачка 9. Закона о локалној са-
моуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 - 
др. закон и 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 125. Закона о социјалној заштити 
(„Сл. гласник РС“, бр. 24/2011 и 117/2022-одлука 
УС), члана 40. став 1. тачка 13. Статута Града Вр-
шца („Службени лист Града Вршца“, бр. 1/2019), 
члана 10. Одлуке о оснивању Центра за социјални 
рад за општину Вршац („Службени лист Општине 
Вршац“, бр. 10/91, 2/92, 4/97, 6/2000 и 15/2011) и са-
гласности Покрајинског секретаријата за социјалну 
политику, демографију и равноправност полова 
број: 000409103 2025 99361 001 000 000 001 од 10. 
фебруара 2025. године, Скупштина Града Вршца, на 
седници одржаној 13. фебруара 2025. године, доне-
ла је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРКЕ ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД ГРАДА ВРШЦА

I
Aлександра Панић Стефановић дипломи-

рана правница-мастер из Вршца, именује се на 
дужност вршиоца дужности директорке Центра за 
социјални рад Града Вршца, почев од 13. фебруара 
2025. године, а најдуже једну годину.



14.02.2025.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025  5

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 020-14/2025-II-01
Датум: 13.02.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.

8.

На основу члана 35. Закона о пољопри-
вредном земљишту („Сл. гласник РС“, бр. 62/2006, 
65/2008 - др. закон, 41/2009, 112/2015, 80/2017 и 
95/2018 - др. закон), члана 32. тачка 6. Закона о ло-
калној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон) и члана 40. тачка 69) Стату-
та Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, бр. 
1/2019) и члана 5. Одлуке о приступању пољопри-
вредног земљишта комасацијом („Службени лист 
Општине Вршац број 3/08), Скупштина Града Вр-
шца, на седници одржаној 13. фебруара 2025. годи-
не, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗЕМНАМА РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА КОМАСАЦИЈУ 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ГРАДА 

ВРШЦА

I
Овим Решењем мења се Решење о обра-

зовању Комисије за комасацију пољопривредног 
земљишта Града Вршца, број: 02-53/2023-II-01 од 
09.11.2023. године („Службени лист Града Вршца“, 
број 11/2023).

II
Славици Поповић, представнику локалне са-

моуправе, престаје функција члана Комисије за ко-
масацију пољопривредног земљишта Града Вршца, 
због одласка у пензију.

Марко Косановић, именује се за члана Ко-
мисије за комасацију пољопривредног земљишта 
Града Вршца, као представник локалне самоуправе.

Марку Тимарцу, представнику локалне са-
моуправе престаје функција заменика члана Коми-
сије за комасацију пољопривредног земљишта Гра-
да Вршца, због поднете оставке.

Борко Војтечки, именује се за заменика 
члана Комисије за комасацију пољопривредног 
земљишта Града Вршца, као представник локалне 
самоуправе.

III 
У осталом делу Решење о образовању Коми-

сије за комасацију пољопривредног земљишта Гра-
да Вршца, број: 02-53/2023-II-01 од 09.11.2023. го-
дине („Службени лист Града Вршца“, број 11/2023), 
остаје непромењенo. 

 
IV

Ово Решење биће објављено у „Службеном 
листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 020-15/2025-II-01
Датум: 13.02.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.

9.

На основу члана 44а став 2. тачка 1) Закона 
о култури („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016, 
30/2016 - испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), 
члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоу-
прави („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. 
закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. 
закон), члана 40. став 1. тачка 13. Статута Града 
Вршца („Сл. лист Града Вршца“, бр.1/2019) и чла-



6            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025   14.02.2025.

на 8. став 1. Одлуке о оснивању Градског музеја у 
Вршцу –пречишћени текст - („Службени лист Гра-
да Вршца“, бр. 8/2023 и 14/2024), Скупштина Града 
Вршца, на седници одржаној 13. фебруара 2025. го-
дине, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
И НАДЗОРНОГ ОДБОРА ГРАДСКОГ МУ-

ЗЕЈА У ВРШЦУ 

I
Овим Решењем мења се Решење о имено-

вању председника и чланова Управног и Надзорног 
одборa Градског музеја у Вршцу бр. 020-63/2024-II-
01 од 09. 12.2024. године („Сл. лист Града Вршца“, 
бр. 15/2024).

II
Милану Брдару, из реда истакнутих струч-

њака и познавалаца културне делатности, престаје 
функција члана Управног одбора Градског музеја у 
Вршцу, због поднете оставке.

Владимир Бошковић, из реда истакнутих 
стручњака и познавалаца културне делатности, 
именује се за члана Управног одбора Градског му-
зеја у Вршцу.

 

III
У осталом делу Решење о именовању пред-

седника и чланова Управног и Надзорног одборa 
Градског музеја у Вршцу у бр. 020-63/2024-II-01 
од 09.12.2024. године („Сл. лист Града Вршца“, 
бр.15/2024) остаје непромењено.

IV
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 020-16/2025-II-01
Датум: 13.02.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.



14.02.2025.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025  7



8            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025   14.02.2025.

 ИЗДАЈЕ СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА - Редакција и администрација: Бојана Заркула Попов 
саветник у Одељењу за послове органа града и управљање људским ресурсима. Рачун код управе за 
јавно плаћање бр. 840-742351843-94, приходи градских органа управе са позивом на број одобрења 
модел 97 54-241. Тираж 100 примерака. 

САДРЖАЈ СЛУЖБЕНОГ ЛИСТА БР. 1/2025

Бр.               Стр. 

I – СКУПШТИНА 
1. Одлука о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије Завршног рачуна буџета Града Вршца за 

2024. годину. ......................................................................................................................................................................... 1
2. Решење о именовању директора Јавног комуналног предузећа  „Други – октобар“  Вршац. ......................... 1
3. Решење о  давању сагласности на Одлуку о изменама Статута Народног позоришта „Стерија“ Вршац. ... 3
4. Решење о  давању сагласности на Одлуку о изменама Статута „Културни центар Вршац“ Вршац. ............. 3
5. Решење о  давању сагласности на Одлуку о изменама Статута Дома омладине у Вршцу. .............................. 3
6. Решење о престанку  дужности вршиоца дужности директора Центра за социјални рад Градa Вршцa. ... 4
7. Решење  о именовању вршиоца дужности директора Центра за социјални рад Градa Вршцa ...................... 4
8. Решење о изменама Решења о образовању Комисије за комасацију пољопривредног земљишта Града 

Вршца. .................................................................................................................................................................................... 5
9. Решење о измени Решења о именовању председника и чланова Управног и Надзорног одбора Градског 

музеја у  Вршцу.  .................................................................................................................................................................. 5


